
ΑΔΑ: 68Α446ΜΤΛ6-Μ9Δ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fbf8615b65139c6117712d1 στις 26/11/20 15:26

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αθήνα,  26  Νοεμβρίου  2020
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                   Αριθ. Πρωτ.: 81776
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α.
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                     
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                   
Ταχ.Κώδικας: 101 83 - ΑΘΗΝΑ                                    
Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη 

Α. Βασιλόπουλος                                          
Τηλ.: 213 1364702-4738   
Email.: econ.ota@ypes.gr                                                       

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση εφαρμογής της διαδικασίας επιχορήγησης ΟΤΑ της χώρας της αριθμ. 

51728/17.08.2020 (ΑΔΑ: ΨΖΠ646ΜΤΛ6-ΟΒΚ) απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών για την εξόφληση 

των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4.  Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών».

5.  Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6.  Την με αριθμ. 19232/20.3.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της 
Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών».
7. Την  υπ’ αριθμ. 2/31648/ΔΠΓΚ/3-08-2020 (ΦΕΚ Β΄ 3238) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
«Εκκαθάριση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των φορέων του υποτομέα των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε με την 2/35908/ΔΠΓΚ/25.09.2020 (ΦΕΚ Β΄4211) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 
8. Τις υπ’ αριθμ. 2/32383Α/14.8.2020 και 2/35908 Α/30.09.2020 αποφάσεις του Υπουργείου Οικονομικών 

σύμφωνα με τις οποίες αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020  

του υπό φορέα 1007-206  των ΑΛΕ 2310470001 και ΑΛΕ 2310470003. 



ΑΔΑ: 68Α446ΜΤΛ6-Μ9Δ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fbf8615b65139c6117712d1 στις 26/11/20 15:26

9.  Την υπ’ άριθμ. 51728/17.08.2020 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Επιχορήγηση ΟΤΑ της Χώρας 

για την εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ολοκλήρωση εφαρμογής, μέχρι την 30 Νοεμβρίου 2020, της διαδικασίας επιχορήγησης των φορέων 

της αριθμ. 51728/17.08.2020 (ΑΔΑ: ΨΖΠ646ΜΤΛ6-ΟΒΚ) απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών για την 

εξόφληση των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους, η οποία ανέρχεται σε συνολικό ποσό 

ύψους 85.000.000,00 €. 

    Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υπουργείο Οικονομικών
Γραφείο Αν. Υπουργού 
Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65 Αθήνα
2. Γενικό λογιστήριο του Κράτους
Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65 Αθήνα
3. Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων
Ακαδημίας 40, Τ.Κ.101 74 Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
5. Γραφείο Γεν. Διευθυντή  Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης & Αναπτ. Πολιτικής
6. Δ/νση Οικονομικών Τ.Α.
7. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
     -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.
8.  Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
      (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)


		ΤΖΑΤΖΙΜΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
	2020-11-26T15:26:56+0200
	Αθήνα
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
	ΑΠ:81776




